ANO IV - EDIÇÃO 759 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024168

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: A5B6AE01F1424

siõ'iôlo
DAVARJOTA
•AU o ,uuu+o CONTINUAI:

PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO JOÃO OA VARJOTA.PI
CNPJ: 01.612.676/0001-07

Ruo Sio Joio Bolloto, N'170 -Centro - CEP: 64510-000
Telefone: (H) t 1106-7390

E-moll: pmvo~oto20180limoll.com
Sio Joio do Vo~to • PI

EXTRATO DE CONTRA TO

CONTRA TO N': 04S.2024 - CPL
PROCE.SSO ADMINISTRATIVO N': 043n024
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA 007n024
OBJETO: ''CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO,
CONSERTOS E MONTAGENS EM APARELHOS ELÉTRICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI".
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA, CNPJ N' 0l .612.676/0001 -07.
CONTRATADO: HIL VAN MENDES VIEIRA (ELETRO CLIMA), CNPJ Nº 33.768.452/0001-77.
VALOR: R$ 51.300,00 (CINQUENTA E UM MIL E TREZENTOS REAIS).
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É É DA DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 107 DA LEI N"
14.133/2021
FONTE DE RECURSOS: 02.02.00 - FPM, ICMS, TRIBUTOS, FEP, IPV A E OUTRAS FONTES DE RECURSOS
PRÓPRIOS; 02.04.00 - FPM, ICMS, TRIBUTOS, FEP, IPVA E OUTRAS FONTES DE RECURSOS PRÓPRIOS;
02.07.00 - FUNDEB; 02.08.00 - FPM, ICMS, TRIBUTOS, QSE, PNAT E OUTRAS FONTES DE RECURSOS
PRÓPRIOS; 02.09.00 - FUS, PAB, COFINANCIAMENTO E OUTRAS FONTES DE RECURSOS PRÓPRIOS;
02.09.00 - FUS, PAB, COANANCIAMENTO E OUTRAS FONTES DE RECURSOS PRÓPRIOS; 02.10.00 -
PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FP, ICMS E OUTRAS FONTES DE
RECURSOS PRÓPRIOS.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 02 DE JULHO DE 2024.

JOSE DOS SANTOS
BARBOSA:71349553
387

As~NidocltformadlgitalporXlSE
OOSSAHTOS
BARBOSA:71349553387
Dados:2024.07.0213:15:S2.oJ'W

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA/PI

ID: 88B97C9C89E24
li:STAOO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL OE NAZARE DO P!AU1
CNPJ .: 0G . 554 .1 41/0001-32
Endere o ; PRA A 21 DE DEZEMBRO ◄ 78, Bairro : CENTRO

DECRETO N '" 000013 /2024

P.tgina : l

ABRE CRtDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
OÃ OUTRAS ['ROVIDtNCIAS .

0 PREf'ElTO MUNICJPAL de NAZARE DO PlAUl , Rl\lMUNOO NONATO COSTA , no U90 de nuas
til i:- ibuições leqale e em confot·mldade com a autoi:-i.zaç!,o coneLanLe n<!I LEI N°274 OE 15 OE
01':Z~Mí:IRO tll,: 201.J , ART. 7• )NCl$0 ttl .

D E C R E TA :

Art . 1 "' - Fica abei:-to n o corrente Exercício, cr~d.ito Adicional Suplementar no
Oi:-çamento G•ral dest.a entidade, no valor de RS 800 . 000 , 00 (Oit.ocent.os Mil Reais) ,
destinad o ao reforço das seguintes Dotaç6es .

03 . 01 . 00 - $,;.....-!'(>Ili.riu Munlclptd i.k Ad111iuls1r11ci1ú
o,; 122 0027 2 . 00) - Mu 11 uh.-11,,:uu i:, Encu~us du Se<:.d i:, A1.h 11 i11i ~tn«.·uu Gemi

:,. , J, 90. 92 ~ .s,~ris de E.KcrctCios Ar11cr>i,:,r~

051 . 02 . 00 - t,·1.111do lunidpAI d c.S.111de- FMS
10-)01-020) 1.020 - Aqui:-iç.OO<lc &,uip:1mcn1 osc Mal , ~nuanente

11. 4.90.?;2 - 6quip.,me nt l'.l$e M:neri:11 Permant!nl e
1 O-JOS-020'1 2 . 0'18 - Manuuln Pmg.dc Vig.ilanda S:milaria

3 . 3 . 90 . 30 - M:11crbldcCommmn
10-301-0210 2 . 043 - M:111u1cncandnf'undnclcSaudc dn Municipln

3 . 3 . 90 . JO - Material de Consumo
3 . 3 . 90 . 39 - Ou1ro11Scrviço11dcTen:i:imll- l'eMOO Jurldiea

10-302-0210 2 . 100 - Encargnicom oSAMU
J . 3 . 90 . 39 - Ou1ros Scrviço11 dc Tcrttiros - l \:s..\03 Jurfdicta

l0-303-0210 2 . 0◄ 4 - P~llr.lllHI F1m11;11; i11 8ai.k11
3. 3 , 90. 30 - M:ttcri.'1.l de Con~unlO

"' ..
.. ..
..

800.000, 00

)0,000,00

JO. DOO , 00

!>0 . 000 , 00

310 . 000 , 00
230 . 000 , 00

!i0 . 000 , 00

100.000, 00

Art . 2" - Pai;-a ,1t;tOt'o<;tQr o cHopoE=to nots ) Act;l9ot6I -lOtorioro($ ) cto,sto o~~c,u-~TO
s.e.:vir6 corno i:,e,curt11ot11 , oa t·°"a"lt.,nte,e: ,;le, 4onulaç~o p.,i:,::ial o-.. total de dot.,,çõcr,,$
orç,1t;ment3ri..,s dest.., 'ã10t.id,1t;de , confocme diGci:-if'ni n Aç.!io ..,b.,,ixo , de _,,cordo com o Artigo 4.3 ,
S l"' , Inciso III , da Lei Federal o 0 4 . 320/G◄ , no valor globa l de R$ 800 . 000 , 00
(Oitocentos Mil Reais) .

Valo~ da Am.1l.&çio

03. 02 . 00 - Scc. Munk. d.:- H11bil111:110 L' o~:Knvulvimcnto UrbWlo
26- 782- 0)60 l . 06!> - Cuu:,;tnl\'ilv e RL"<::lll!Cl ll~·iiud.:- E.,1n1du Vil, i11al

4.4.90. 51 Obnls el11shtl(lçóe$
4. 4. 90. 5 1 - Obrn:- e l11~tah1,;lk:,;
4.4 . 90.51 - Obmsc lns1alaçóes

05 , 01 . oo - Stt'l"('lorll'I Municipal d t lnfro-estrutum e St'niços Urbnnos
15-451-03151 1.011 - Co11s1n 1euoc Rccup,cr:1c:10dc C nlc.1tncr110

11 . 4 . 90.!>1 - Ob~sclns1:ilaçõc11:

0, . 01.00 - Sec. J\•lunle. de M ek> An1hlcn1ce R l!C Ul"li:O!l llldrlcO!I
17-!>11-0'll 7 ~ . 07) - Manmcnção de Poço.\ , Chafarl1.csc Caixa IYag u11

3 . 3 . 90 . 30 - Material de Consumo
3 . 3 . 90 . 36 - Uutm!!Scrviçoi dcTcn:cim~- l•c11M>aFCsic11

li-:õ'll-0713 1 . 091 - Conmuçllodc Ualncarfo
4.4,90. 51 - Obrusclrm11l 111;õc:s

0 7. 01 .00 - S l,·n:t11rlu Munldpul de EduClll'lU)
12 - 361 - 0269 l .00'7 - Cons1. Ampl. e Rcíormu de Unidulk·~ Es«ilü.~

4.4.90.51 Obru:,; c(n:,;tulu,;<k:,
12 361 0269 2.014 Mtmut.EEn.:uri:vs dnSl>c.n,unk.do:Edu(·ucuoeCultun,

..

., ., ..

.. .,

.,

eoo.000.00

50.000 , 00
50.000,00
50 .000,00

50.000 , 00

50 . 000 , 00
25.000 , 00

50.000 . 00

50.000 . 00

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ESTADO DO PI AU i
PREFEITURA MUNlClPAL DE NAZARE DO PlAUI
CNPJ ., 06 .554.141/0001-32
Endereço : PRACA 21 DE DEZEMBRO, 478 , Bairro : CENTRO

3. 1.90 . 04 - Co111rn1açiioporTcmpoDc1crminado

07. 01 .00 - Setretario Munldpal de Educe<'eo
12-361-0277 1.057 - Aquisicao de Veiculo para &tucacoo

4. 4. 90 . 52 - Equipamentos e Material Pennanente

07 . 02 .00 - •·undo de Manut e Descnvda Edurarao Haska • FUNDEH
12- 361-0269 2 . 030 - Encargos com F.nsino Fundamenta: Administrati\'O 30%

3. 3. 90 . 39 - Ou1ros Serviços de Terceiros • Pessoa Jurídica
12-361-0277 2.122 - EncargosçomTranSponeEscolar

3,3 . 90.30 - Material de Consumo
12-365-0302 2 . 107 - F.m:11rgns L'Orn PCliSl)al do Magisti.:rio E11sino lnfo111il • Cn:chc 70

J.l . 90 . 11 - VcfleimcntoscVantagcnsFíxas - Pc.'-,;oaJCivil
12- 365-0304 2 . 114 - Manmc~oeEncarg.osdo Prc.cscolar-40%

3.1 . 90 . 11 - VeocimentoseVamagensFixas - Pessool Civil
12- 365- 0304 2 .115 - Encargos com Pessoal do Ma:;istcrio Pre-csoolar • 70%

3.1.90.lJ - Obrigações Patronais

oe.01.00 - Secretario Municipal de f:sportee Lazer
27- 813- 0707 1.082 - Reforma e Ampliaçao E.mdio Municipal

4. 4. 90 . Sl - Obras e Ins1alaçõcs

09 . 01. oo - Secretaria i\'lunicipal d!'.! Saude
10-302-021 o 2 . 04 o - Manu1. Enc.com a Scc.munic.dc Saude e Saneamemo

3. 3. 90 . 30 Material de Consumo

09.02 .00 - Fundo Municipal de Saude • FMS
10-301-0204 2 . 082 - Manuuk> Prog.dc Incentivo a Saudc Bucal-Psb

3 . 1 . 90 . 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas • Pessoal Civil

09 , 03 .oo - Hospital Municipal Esperaça Garcia
10-302-0013 1.036 - Aquisicaodc Vcicul&Ambulancin

4. 4. 90 . 52 - F.quipamenlos e Material Permanenle
10-302-0203 1. os2 - Ampliação e Rdom1a do Hospi1al Espctanca Garcia

4. 4. 90 . Sl - Obras e lns1alaçõcs

•• 25 . 000 , 00

•• 50 . 000 , 00

•• 50 . 000, 00

•• 25,000 , 00

., 25 . 000 , 00

R$ 25 . 000,00

., 25.000 , 00

RS S0 . 000,00

RS 50 . 000,00

R$ 25 . 000 , 00

RS 50 , 000, 00

RS 2S . 000, 00

Art . 3° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação , retroagindo
seus efeitos para 01/05/2024, revogada. as disposições em contrário .

NAZARt DO PIAUÍ, 0 1 de Maio de 2024

~
RAIMUNDO NONATO COSTA
PRE:n:no MUN JCIPAL

l\ss inado, numerado e registrado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO
MUNICIPAL de PREFEITURA MUNICI PAL DE NAZARE DO PIAUI , ao primeiro dia do mês de maio do
ano de do is mil e v inte e quatro (01/05/202-4}, e publicado , por afixação , nos termos da
Lei Orgân ica Municipal .

ID: 9D1 F60D24AE64
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO OE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI

EXTRATO DE TERMO DECOOPERAÇÃOTECNICOoo.V2024PMN
PROCESSO DE ADESÃO SRP/PMN-PI N.º 006/2023

REF. TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA SRP/PMN- PI X PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARRAIAL-- PI.

PARTES: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ X PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARRAIAL - PI
OBJETO: ADESÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL - PI NA
CONDIÇÃO DE CARONA- POSSIBILIDADE JURÍDICA.

OBJETIVO: UTILIZAR PROVISORIAMENTE DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO
PIAUÍ -PI, PREÇOS REGISTRADOS EM ATA SRP/PMN-PI N' 006/2024 QUE TEM
POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
ESPORTIVO E CAMISETAS EM GERAL .

FINALIDADE: OTIMIZAR CONTRATAÇÃO DE INTERESSE DA REQUERENTE DE
NATUREZA PROVISÓRIA.

DATA: OI DE JULHO DE 2024.

CNPJ: 06554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Marti~ 478 - Centro- CEP 64825-000